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Vi mener også, at hvis sportsudøvere inden 
for alle sportsgrene vil blive pustet i nakken af 
Anti Doping Danmark, vil det alene i sig selv 
have en forebyggende effekt. Det er jo ikke alene 
inden for den professionelle sport, at der indta- 
ges doping. Vi ved jo, at det desværre også fore- 
går på amatørplan, da man ønsker at kunne 
præstere mere og mere, og konkurrencen på 
også et mere privat niveau er hårdere, fordi vi 
vil være unge, smukke og i bedre form et langt 
stykke længere op i alderen, end vi hidtil har 
været. Fejlagtigt tror man, at det resultat kan op- 
nås med doping, og derfor er det vigtigt også at 
få dæmmet op for dette problem. 

Så Anti Doping Danmark er hilst velkommen 
af Dansk Folkeparti, og vi støtter kulturministe- 
rens forslag. 

Formanden: 
Så er det fru Carina Christensen som ordfører. 

Carina Christensen (KF): 
Doping er et utrolig stort problem, som desvær- 
re spreder sig mere og mere. I dag er det ikke 
kun eliteidrætsudøvere, der bruger doping, men 
vi oplever også, at motionisterne i de lokale fit- 
nesscentre bruger doping for at forbedre for- 
men. Forfængelighedsdoping er blevet utrolig 
udbredt, og det er måske endda det allerstørste 
problem, som vi står over for. 

Dopingmisbruget er i høj grad med til at 
svække moralen og etikken inden for sportsver- 
denen. Derudover er det også særdeles sund- 
hedsfarligt for den enkelte, og derfor er det også 
en utrolig vigtig opgave at bekæmpe doping- 
misbruget, og derfor er det også godt, at vores 
indsats nu forankres i en lov. , 

Dopingproblemet er i dag desværre så omfat- 
tende, at det også kræver et aktivt statsligt enga- 
gement, på samme måde som vi også ser det i en 
række af de andre lande, der ligesom os marke- 
rer sig stærkt i den internationale dopingbe- 
kæmpelse. 

Anti Doping Danmark har siden år 2000 vir- 
kelig formået at placere Danmark som et af fore- 
gangslandene i den internationale dopingbe- 
kæmpelse, og derfor er vi også meget glade for, 
at vi nu gør ordningen permanent. 

I fremtiden bliver alle offentlige tilskud til 
idrætsforeninger nu betinget af, at foreningerne 
følger de lovpligtige regler om dopingkontrol. 
Det er et både godt og effektivt redskab, som vi 
forventer vil give gode resultater. Det er klart, at 
herved så rammer vi ikke de miljøer, hvor man 

dyrker idræt uden om de offentlige støtteord- 
ninger, altså private fitnesscentre osv. Her vil 
Anti Doping Danmark dog arbejde aktivt for, at 
så mange af de her virksomheder som muligt 
frivilligt underkaster deres kunder dopingkon- 
trol. 

Vi forventer, at vi kan nå langt ad frivillighe- 
dens vej, men lad os nu følge udviklingen på 
området. Hvis det bliver nødvendigt, er vi i Det 
Konservative Folkeparti i hvert fald villige til at 
se på, om det på en eller anden måde kan gøres 
obligatorisk for ejere af private fitness- og mo- 
tionscentre at indgå en aftale med Anti Doping 
Danmark om dopingkontrol. 

Men her og nu glæder vi os over, at der er me- 
get stor positiv opbakning til kampen mod do- 
ping, altså også i de idrætsmiljøer, der ikke får 
offentlige tilskud. 

Til sidst mener vi, at der er god grund til at 
rose regeringen og ikke mindst kulturministeren 
for virkelig at have lagt et kæmpe stykke arbejde 
i bekæmpelsen af doping også på internationalt 
plan. Danmark markerer sig virkelig flot på det 
her område. 

Det er et rigtig godt forslag, som Det Konser- 
vative Folkeparti naturligvis kan støtte. 

Formanden: 
Så er det hr. Ole Sohn som ordfører. 

Kl. 10.30 

Ole Sohn (SF): 
Indledningsvis vil jeg da glæde mig over, at i det 
mindste Det Konservative Folkeparti kan støtte 
den konservative kulturministers forslag. Det 
tyder da på, at der er en vis overensstemmelse i 
regeringen. 

Jeg vil da også på SF's vegne sige, at vi synes, 
det er positivt, at vi øger indsatsen for under 
den måske lidt mærkelige overskrift at »fremme 
en dopingfri idræt«. Vi synes, det er godt, at der 
bliver taget initiativer, fordi doping er med til at 
nedbryde den ædle sport, der gerne skulle ligge 
i idrætten. 

Derfor er vi som udgangspunkt positive over 
for lovforslaget. Men vi har dog en række 
spørgsmål, som vi gerne vil have afklaret under 
udvalgsbehandlingen. Det er muligt, at ministe- 
ren kan klare det ene allerede her, men ellers ta- 
ger vi det under udvalgsbehandlingen. 

I det svar, der er givet til Anti Doping Dan- 
mark og Danske Elitesportsudøveres Forening 
om, at man skal følge de internationale regler i 
World Anti-Doping Code, skulle begrundelsen 


